ANDREAS SAMPERS

DIFFERENTIAE INTER HOSPITIUM ET COLLEGIUM
ENUMERANTUR A P. SABELLI IN EPISTULA an. 1833

In epistularum commercio inter Rectorem Maiorem et Vicarium Transalpinum aliisque documentis primae dimidiae partis saeculi XIX plures quaestio occurrit de erigendis Hospitiis in Collegia, elapso quodam tempore a fundatione Domorum. Plures erectiones perfectae sunt (1), incipiendo an. 1837 in Belgio (2), sed non raro Superior Generalis huiusmodi petitiones respuere debuit, quando non omnes qualitates necessariae pro erectione aderant.

Tamen iam an. 1833 P. Sabelli (3), respondens quaestioni sibi a P.e Held (4) propositae, clare et distincte enumerat quae sint necessaria, ut Domus quaedam considerari queat tamquam Collegium, elucidans insuper differentiam auctoritatis inter Superiore Hospitii et Rectorem Collegii (5). - Quoad statum iuridicum Hospitiorum notandum venit, quod ex speciali privilegio die 8 IV 1816 (6) Hospitia CSSR omnibus iuribus et privilegiis Collegiorum munita fuerunt (7).

Vulgamus epistulam diei 4 nov. 1833 P.is Sabelli (8), quia in ea optime

(1) Vide tabulam cum accurata notitia dierum, quibus saeculo praeterito Hospitia in Collegia erecta fuerunt in *Spic. hist.* 4 (1956) 197-203.

(2) Die 18 I 1837 in Collegia erecta sunt Hospitia in Liège, Saint-Trond, Tournay, Wittem. - Cfr *Spic. hist.* 3 (1955) 378-379.

(3) Ioannes Sabelli (1780-1863), qui ab an. 1823 Rectori Maiori a secretis erat, rogatu Patrum Transalpinorum saepe explications opportunas de iis, quae ad observantiam et administrationem pertinent, dedit. - Cfr *Spic. hist.* 2 (1954) 297-300.

(4) Fridericus von Held (1799-1881) an. 1833 tamquam Superior a VG Passerat missus est in Belgium, ubi iam an. 1831 Congregatio primam fundationem tentaverat. - Cfr *Spic. hist.* 2 (1954) 252 n. 71; Ed. Hosp., *Erbe des hl. Clemens M. Hofbauer. Erlösermissionäre (Redemptoristen) in Österreich, 1820-1951*, Wien 1953, 303-306.

(5) Paulo ante ipse RM Ripoli in epistula die 25 VIII 1833 VG Passerat data brevius hanc differentiam indicaverat: « La differenza che passa tra il Rettore e il Superiore interinovi consiste, che il Superiore è amovibile ad nutum ed il Rettore deve fare il suo triennio, purché non vi sieno cause onde potesse essere amosso. Più: Il Superiore non tiene le facoltà ordinarie come il Rettore, ma quelle soltanto che gli vengono accordate dal Rettor Maggiore o dal suo Vicario ». - Originale in AG IX C 92.

(6) Rescriptum editum est in libro *Documenta authentica facultatum et gratiarum spiritualium quas Congregationi SS. Redemptoris S. Sedes concessit*, Regensburg 1903, 87 n. 71.